

28 listopada 2024



II Posiedzenie Konwentu Marszałków Województw RP w Szczecinie i zgromadzenie ogólne ZWRP

W Szczecinie trwają obrady II posiedzenia Konwentu Marszałków Województw RP, które zgromadziły przedstawiciele władz regionalnych i ekspertów, by omówić kluczowe wyzwania stojące przed polskimi regionami. Województwo Świętokrzyskie reprezentują wicemarszałek Grzegorz Socha, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski oraz radni Sejmiku Marek Strzała i Paweł Krakowiak. Wydarzeniem towarzyszącym konwentu są obrady plenarne Zgromadzenia Ogólnego ZWRP.

Posiedzenie, odbywające się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Zachodniopomorskiego, to ważne forum wymiany doświadczeń oraz dyskusji nad strategicznymi kierunkami rozwoju regionów w Polsce. Uczestnicy spotkania poruszają kwestie związane z nową Polityką Spójności Unii Europejskiej na lata 2027 i dalszych, które

będą kluczowe dla przyszłego finansowania projektów rozwojowych w województwach. Przedmiotem rozmów jest także współpraca rządu z samorządami oraz wyzwania, przed którymi stoją regiony w kontekście globalnych zmian gospodarczych i ekologicznych.

Wicemarszałek **Grzegorz Socha** podkreśla, że udział w Konwencji Marszałków to nie tylko okazja do rozmów o problemach, ale przede wszystkim możliwość znalezienia wspólnych rozwiązań, które wzmocnią potencjał regionów. Przewodniczący **Andrzej Bętkowski** również uczestniczy w wydarzeniach związanych ze Zgromadzeniem Ogólnym ZWRP- w Konwencji Przewodniczących Sejmików, doceniając wartość tego typu spotkań dla wzmocnienia pozycji regionów na tle krajowym i europejskim.

Obecność radnych sejmiku województwa świętokrzyskiego **Marka Strzały** i **Pawła Krakowiaka**, delegatów świętokrzyskich, podkreśla wagę współpracy różnych szczebli samorządu w działaniach na rzecz rozwoju regionów.

W trakcie obrad plenarnych Zgromadzenia Ogólnego Związku województw RP odbyła się debata i przyjęcie stanowiska w sprawie Polityki Spójności po 2027 roku i polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Ważnym punktem programu jest konferencja "H₂Szczecin - Wodór Napędem Regionów", poświęcona nowoczesnym technologiom w energetyce, w szczególności roli wodoru jako kluczowego napędu przyszłości. Prezentowane są przykłady innowacyjnych rozwiązań i projektów, które mogą zrewolucjonizować lokalną gospodarkę oraz poprawić jakość życia mieszkańców.

W ramach programu uczestnicy mieli okazję odwiedzić Morskie Centrum Nauki w Szczecinie, jeden z najnowocześniejszych obiektów popularyzujących wiedzę z zakresu technologii, nauki i żeglugi. Placówka ta imponuje zarówno swoją nowoczesną infrastrukturą, jak i interaktywnymi ekspozycjami, które przybliżają dziedzictwo morskie regionu. Uczestnicy zwiedzili również Centrum Dialogu „Przełomy”, które upamiętnia najważniejsze wydarzenia w dziejach Pomorza Zachodniego.

Podczas konwentu odbywają się także panele eksperckie. W jednym z nich- Nowa Komisja Europejska- wyzwania i priorytety w kontekście polskiej perspektywy” - uczestnicy analizują priorytety unijnych instytucji oraz ich wpływ na politykę regionalną w Polsce. Kolejny panel, poświęcony współpracy rządu z samorządami województw, podejmuje temat rozwoju lokalnego w kontekście wsparcia rządowego i efektywnego zarządzania funduszami publicznymi.

Ważnym punktem obrad jest również debata współorganizowana przez dziennik „Rzeczpospolita” pod hasłem „Przyspieszenie rowerowe. Jak stworzyć w Polsce klimat do budowy dobrej infrastruktury rowerowej”, która podkreśla potrzebę inwestycji w transport ekologiczny i nowoczesną infrastrukturę miejską.

Galeria zdjęć

